
BEZPEČNOST
Základní bezpečnostní opatření

Nebezpečí! Vzhledem k tomu, že spotřebič je napájen
z elektrické sítě, nelze vyloučit úraz elektrickým proudem.

Dodržujte následující bezpečnostní opatření:
• Nedotýkejte se spotřebiče, pokud máte mokré ruce.
• Nedotýkejte se zástrčky, pokud máte mokré ruce.
• Zabezpečte, aby zásuvka elektrického proudu byla vždy

volně přístupná a v případě potřeby se dala vytáhnout.
• Pokud chcete zástrčku vytáhnout, uchopte ji přímo. Nikdy

netahejte za přívodní šňůru, neboť by se mohla poškodit.
• V případě poruch přístroje se je nepokoušejte sami opra-

vit.
• Přístroj vypněte, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a obraťte

se na Technický servis.
• V případě poškození zástrčky nebo přívodního elektrického

kabelu je nechejte vyměnit výhradně v servisním středi-
sku; předejdete tak jakémukoli riziku.

• Neponořujte přístroj do vody.
• Pozor: před čištěním přístroj odpojte z elektřiny.
• Nenechávejte napájecí kabel viset dolů ze stolu nebo jiné

plochy a zabraňte jeho styku s teplými povrchy.
• Nepoužívejte přístroj déle než po 60 sekund. Před jeho

dalším použitím nechte přístroj na 10 minut vychladnout.

Nebezpečí! Obalový materiál (plastové sáčky, polysty-
ren, atd.) uschovejte mimo dosah dětí.

Nebezpečí! Nedovolte používání spotřebiče osobám
(ani dětem) s omezenými psychickými, fyzickými nebo smy-
slovými schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a
znalostmi, pokud nejsou pod pečlivým dohledem osoby, která
je zodpovědná za jejich bezpečnost a zdraví. Děti je třeba mít
pod dozorem a zajistit, aby spotřebič nepoužívaly ke hrám.
• Neumísťujte přístroj na elektrické nebo plynové sporáky

či do jejich blízkosti a do horké trouby.
• Ujistěte se, že se v mlýnku na kávu nenacházejí cizí

předměty.
• Čepelky jsou nabroušeny. Při manipulaci s nimi buďte opa-

trní.
• Nikdy víko nesnímejte, dokud se čepelky zcela nezastaví.

Po uvolnění tlačítka se čepelky za 2-3 sekundy zastaví.
• Vyhněte se styku s částmi v pohybu.

Použití v souladu s určením přístroje
Tento přístroj smí být používán pouze k účelu, ke kterému byl
vyroben.  Jakékoli jiné použití je nepřípustné. Tento přístroj není

vhodný ke komerčnímu použití. Výrobce nezodpovídá za škody
vzniklé v důsledku nevhodného použití přístroje.
Nikdy se nesnaže drtit v přístroji led nebo ho používat způso-
bem jiným, než je uvedeno v návodu.

Návod k použití
Před zahájením používání spotřebiče si pozorně přečtěte tento
návod.
- Nerespektování těchto pokynů může být příčinou úrazu

nebo poškození spotřebiče.
- Výrobce neodpovídá za škody způsobené nedodržením

těchto pokynů.

Poznámka: Tento návod uschovejte. V případě předání
spotřebiče jiným osobám jim předejte i tento návod k použití.

LIKVIDACE
Elektrická zařízení nesmějí být likvidována společně s do-
movním odpadem.
Spotřebiče označené tímto symbolem podléhají
požadavkům Evropské Směrnice 2002/96/ES.

Veškerá elektrická a elektronická zařízení musí být likvidována sa-
mostatně, nikoli s domovním odpadem a musí být odevzdána v
příslušných sběrných střediscích. 
Správnou likvidací spotřebiče se předchází nepříznivým dopadům
na životní prostředí a ohrožení lidského zdraví. 
Podrobnější informace o likvidaci spotřebiče vám poskytne místní
úřad nebo prodejna, ve které jste spotřebič zakoupili. 

34

  



POPIS SPOTŘEBIČE
A. Čisticí štětec
B. Víko zásobníku na kávu
C. Vyjímatelný zásobník na kávu
D. Navíječ kabelu
E. Obroučka na zvolení počtu šálků (pouze KG49)
F. Kontrolky stupně pomletí (pouze KG49)

PŘÍPRAVNÉ ÚKONY
Kontrola po přepravě
Po vybalení zkontrolujte, zda není spotřebič poškozený a zda je
přítomno veškeré příslušenství.
Nepoužívejte spotřebič, pokud jsou na něm zjevné vady. Obraťte
se na servisní středisko.

Připojení spotřebiče

Pozor: Ověřte, zda napětí v elektrické síti odpovídá
hodnotě uvedené na výrobním štítku na zadní straně spotřebiče.

Spotřebič zapojte pouze do správně instalované a uzemněné
elektrické zásuvky s minimálním příkonem 10A. 
V případě, že zásuvka a zástrčka spotřebiče nejsou kompatibilní,
je třeba nahradit zástrčku za odpovídající typ; tato výměna musí
být provedena pouze kvalifikovaným odborníkem.

POUŽITÍ PŘÍSTROJE
• Umístěte přístroj na plochý povrch.
• Odšroubujte víko zásobníku proti směru hodinových

ručiček a zvedněte jej (obr. 1).
• Vsypte do zásobníku požadované množství zrnkové kávy

(obr. 2).
• Zašroubujte víko po směru hodinových ručiček až po sta-

novenou mez (obr. 3). Pokud není víko správně umístěno,
bezpečnostní zařízení znemožní spuštění přístroje.

• Odmotejte potřebnou délku kabelu a vložte zástrčku do
elektrické zásuvky (obr. 4).

• U modelů, které jsou touto součástí vybaveny, otočte
obroučkou (E), pomocí níž lze zvolit množství zrnkové kávy
odpovídající počtu šálků, které má být pomleto (obr. 5).
Toto udání množství používejte pouze orientačně, protože
skutečné množství kávy se liší v závislosti na chuti, typu a
způsobu pražení zrnkové kávy a také vzhledem ke zvole-
nému stupni pomletí – v každém případě zásobník na
kávu nikdy nenaplňujte nad stanovenou MAXIMÁLNÍ mez
na zásobníku vyznačenou.

• Stlačte víko, čímž uvedete mlýnek na kávu do chodu (obr.
6) a nechte jej stisknuto do doby, kdy došlo k dosažení

požadovaného stupně pomletí.
• U modelů vybavených kontrolkami označujícími stupeň

pomletí (F) (coarse, medium, fine), stlačte víko a uvolněte
stlačení v okamžiku, kdy se rozsvítí kontrolka odpovídající
požadovanému stupni pomletí. Mějte na paměti, že poté,
co došlo k uvolnění víka i na malý okamžik, se přístroj re-
setuje a začne mlít kávu tak, jako by uvnitř zásobníku byla
celá nepomletá zrna.

POKYNY PRO POUŽITÍ
• Uchovávejte víko zásobníku na kávu vždy hermeticky

uzavřeno tak, aby bylo zachováno správné aroma zrnkové
kávy.

• Vždy pomelte pouze potřebné množství kávy.
• Nikdy nenaplňujte zásobník na zrnkovou kávu přes stano-

venou mez.
• Obecně lze za množství potřebné k pomletí jednoho šálku

považovat polévkovou lžíci zrnkové kávy (např. 4 lžíce
zrnkové kávy k pomletí 4 šálků). Optimální množství, které
je dáno osobní preferencí, budete schopni sami stanovit
po nabytí určitých zkušeností s použitím přístroje. 

• U modelů, které jsou vybaveny kontrolkami stupně pom-
letí, mějte na paměti, že: pomletí „COARSE“ (= nahrubo)
je ideální pro kávovary; pomletí „MEDIUM“ (= středně
jemně) je vhodné pro drip a moka; pomletí „FINE“ (=
jemné) je optimální pro kávovary na kávu espresso.

• Mezi jednotlivými použitími přístroje musí uplynout ale-
spoň jedna minuta, aby nedošlo k jeho přehřátí.

• Za účelem zachování dobré kvality kávy, pokud jde o její
čerstvost, přístroj po každém použití omyjte, a to zejména
pokud melete kávu poté, co jste přístroj použili k mletí
jiných potravin (např. cukru). V každém případě nedopo-
ručujeme mletí olejnatých semen (např. arašídů) či příliš
tvrdých potravin (např. rýže).

ČIŠTĚNÍ

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Před
každým čištěním se přesvědčte, zda je spotřebič vypnutý a od-
pojený od elektrické sítě. Přístroj nikdy neponořujte do vody.
• Vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Umyjte víko vodou a neutrálním čisticím prostředkem. 

Potom důkladně vypláchněte a vysušte.
• Za účelem usnadnění čištění zásobníku na zrnkovou kávu

lze zásobník vyjmout jeho pootočením ve směru hodi-
nových ručiček, čímž dojde k jeho uvolnění, a poté jeho
nadzvednutím směrem nahoru (obr. 7).

• Zbytky pomleté kávy odstraňte kartáčkem, kterým byl ke
přístroji přiložen jako příslušenství (obr. 8). Neponořujte

35

CZ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


